[image: image1.wmf]5

i

K

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024

 № 3003
г. Слободской Кировской области

Об утверждении методики распределения субвенций муниципальным общеобразовательным организациям города Слободского на выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся

в муниципальных общеобразовательных организациях и не  проживающих в них, а также выплате ежемесячной денежной компенсации родителям (законным представителям) детей-инвалидов, инвалидам в случае их обучения на дому

Изм.постановлением от …01.2026 №… Глушкова
В соответствии с Законом Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 30.08.2024 № 373-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 10.01.2024 № 373-П «О порядке предоставления и распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику распределения субвенций муниципальным общеобразовательным организациям города Слободского на выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и не проживающих в них, а также выплате ежемесячной денежной компенсации родителям (законным представителям) детей-инвалидов, инвалидам в случае их обучения на дому согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Трегубову С.Л.

Глава города Слободского      И.В. Желвакова
________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель заведующего отделом

образования и молодежной политики

администрации города Слободского                                             Е.Н.Глушкова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

города Слободского по профилактике

правонарушений и социальным вопросам                                   С.Л.Трегубова
И.о. начальника Финансового управления

администрации города Слободского                                            О.А. Дёмина

Заведующая правовым отделом

администрации города Слободского                                            К.Б. Михайлова

Разослано:

Дело – 2,

Отдел образования -1,

Финансовое управление - 1,

Регистр-1, Орг. отдел – на сайт,

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации города Слободского

от    28.12.2024  № 3003
МЕТОДИКА

распределения субвенций муниципальным общеобразовательным организациям города Слободского на выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории

лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся

в муниципальных общеобразовательных организациях

и не проживающих в них, а также выплате ежемесячной

денежной компенсации родителям (законным представителям)

детей-инвалидов, инвалидам в случае их обучения на дому

1. Распределение субвенций муниципальным общеобразовательным организациям города Слободского на выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и не проживающих в них, а также выплате ежемесячной денежной компенсации родителям (законным представителям) детей-инвалидов, инвалидам в случае их обучения на дому (далее - субвенция) производится по формуле:

Si = (К5i  х (С –R) + M5i  х C + L5i д  х Сд) х D5  + (К6i  х (С –R) + M5i  х C + L6i д  х Сд) х D6, где:

Si - объем субвенций i-й муниципальной общеобразовательной организации города Слободского (далее – общеобразовательная организация);

[image: image8.jpg]

 - среднегодовая численность детей-инвалидов, не относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательной организации с 1-го по 4-й класс по 5-дневной учебной неделе в текущем финансовом году, являющаяся показателем распределения между  общеобразовательными организациями общего объема субвенций;

C - размер стоимости бесплатного двухразового питания детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, установленный Правительством Кировской области;

    R  -    расчетная   стоимость  бесплатного  горячего  питания  на  одного

обучающегося,  получающего  начальное  общее  образование  в  муниципальных общеобразовательных организациях, в размере 66,5 рубля в день;

[image: image2.wmf]5

i

M

 - среднегодовая численность детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальной общеобразовательной организации города Слободского с 5-го по 11-й класс по 5-дневной учебной неделе в текущем финансовом году, являющаяся показателем распределения между  общеобразовательными организациями общего объема субвенций;

[image: image3.wmf]5

д

i

L

 - среднегодовая численность детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях с 1-го по 11-й класс по 5-дневной учебной неделе на дому, в муниципальной общеобразовательной организации города Слободского в текущем финансовом году, являющаяся показателем распределения между  общеобразовательными организациями общего объема субвенций;

Cд - размер стоимости ежемесячной денежной компенсации родителям (законным представителям) детей-инвалидов, инвалидам в случае обучения их на дому, установленный Правительством Кировской области;

D5 - количество учебных дней в учебном году при 5-дневной учебной неделе, равное 170 дням;

[image: image4.wmf]6

i

K

 -  среднегодовая  численность  детей-инвалидов,  не  относящихся  к
категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательной организации с 1-го по 4-й класс по 6-дневной учебной неделе  в текущем финансовом году, являющаяся показателем распределения между  общеобразовательными организациями общего объема субвенций;

[image: image5.wmf]6

i

M

 - среднегодовая численность детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательной организации с 5-го по 11-й класс по 6-дневной учебной неделе в текущем финансовом году, являющаяся показателем распределения между муниципальными образованиями общего объема субвенций;

[image: image6.wmf]6

д

i

L

 - среднегодовая численность детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательной организации с 1-го по 11-й класс по 6-дневной учебной неделе на дому, в текущем финансовом году, являющаяся показателем распределения между муниципальными образованиями общего объема субвенций;

D6 - количество учебных дней в учебном году при 6-дневной учебной неделе, равное 204 дням;

P - расходы на выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и не проживающих в них, а также выплате ежемесячной денежной компенсации родителям (законным представителям) детей-инвалидов, инвалидам в случае их обучения на дому, определенные в размере 0,1 процента расходов на их выполнение.

2. Определение общего объема субвенций на выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях города Слободского и не проживающих в них, а также выплате ежемесячной денежной компенсации родителям (законным представителям) детей-инвалидов, инвалидам в случае их обучения на дому (Sобщ) производится по формуле:

[image: image7.wmf]:

где

,

S

S

n

1

i

i

общ

å

=

=

n - количество общеобразовательных организаций города Слободского, ответственных за выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях и не проживающих в них, а также выплате ежемесячной денежной компенсации родителям (законным представителям) детей-инвалидов, инвалидам в случае их обучения на дому.